ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета МО
«Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» за 2023 год
от 31.05.2024г
место проведения: Администрация МО «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

Присутствовало: 9 человек

Инициатор публичных слушаний — глава МО «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» Игнатенко Валентина Сергеевна.

Публичные слушания назначены решением Совета от 17.05.2024 №6 «О проекте
исполнения бюджета МО «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» за 2023 год»

Предмет обсуждения – годовой отчет об исполнении бюджета МО «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» за 2023 год

 Председательствующий :Игнатенко.- глава муниципального образования

Докладчик :Кабдулова К.Ж..- главный бухгалтер

.СЛУШАЛИ: Главный бухгалтер  доложила информацию по заключению Контрольно счетной палаты МО «Ахтубинский   район» на годовой отчет об исполнении бюджета МО «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» за 2023 г
Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» за 2023 год  следующий:
-по доходам в сумме 9017,54030 тыс. руб., в том числе за счет межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы в сумме 6872,44514 тыс. руб.,
 -по расходам в сумме 8908,70499 тыс. руб.,
[bookmark: _GoBack]-профицит  бюджета муниципального образования «Сельское поселение Удаченский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» в размере 108,83531 тыс.руб.
По результатам заключения (зачитала его ) установлено соответствие показателей годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств данным отчета об исполнении бюджета поселения за 2023 год. В целом отчет соответствует нормам и положениям бюджетного законодательства
(зачитала заключение Контрольно счетной палаты МО «Ахтубинский район»)

РЕШИЛИ:
1 Публичные слушания по годовому отчету «Об исполнении бюджета муниципального
образования «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» за 2023 год» считать состоявшимися.

2 Решения Совета МО «Сельское поселение Капустиноярский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области» «. Об исполнении бюджета муниципального образования «Капустиноярский сельсовет» за 2023 год» утвердить

Глава МО «Капустиноярский сельсовет»                               В.С. Игнатенко